
Od: Radim Valenčík
Čas: 9.4.2025 9:19
Předmět: Několik poznámek k nedělnímu online setkání:

Několik poznámek k nedělnímu online setkání:

1. Námět přijít s nějakým stanoviskem k současnému i budoucímu průběhu volební kampaně 
adresovanému stranám, které mohou přinést změnu, považuji za velmi dobrý.

2. Termín výstupu první části 1. května (za 21 dní, tj. tři týdny) je realistický, pokud se všichni 
trochu budeme snažit a dáme dohromady nějaké nápady.

3. Výstup by měl mít podobu úderné úvodní části (2-2,5 stránky) a následných pokračování.

4. V úvodní část by mělo být uvedeno:

- Proč touto formou vstupujeme do volební kampaně.

- Co a proč považujeme na nejdůležitější (to pak může být rozvedeno v dalších pokračováních).

- Čím jsme z hlediska stávajícího průběhu znepokojeni (kde a v případě koho se do prezentace 
programu příliš promítá „marketingové“ (vyprázdněné) pojetí a obchází to nejdůležitější.

5. Za nejdůležitější v kampani považují:

- Otevřený výpad proti devastaci penzijního systému, kterou provádí tato vláda, prezentaci 
ucelené a zejména dlouhodobé perspektivy, kterou náprava v této oblasti přináší. (Kdo to nechápe, 
nechápe dobu a nechápe změnu, o kterou jde a bez které to nepůjde.)

- Predikce vývoje v souvislosti s ukrajinským konfliktem a naše (česká) pozice v očekávaném 
vývoji (co a s kým můžeme dělat).

- Reakce na probíhající rozklad Evropské unie a naprosté selhávání euroreprezentace.

6. Varování před tím, že se aktivní účastníci (zejména kandidáti a zejména čelní kandidáti) nechají 
řídit „dobrými (marketingovými) radami“, o čem hovořit a do čeho se raději nepouštět (tím se 
dostávají do sféry manipulace s nimi ještě před tím, než jim volby přinesou posty).

7. Apel na veřejnost, která bude ve volební kampani aktivní, aby kladla „nepříjemné otázky“ 
v návaznosti na výše uvedené.

 

Velmi uvítám (a může to hodně ovlivnit další vývoj) vaše reakce – co nejdříve a co nejvíce úderně 
(nemám patent na rozum).

 

Radim Valenčík

 

P.S. Při této příležitosti (v nikoli přímé souvislosti, spíše pro inspiraci):

Teorie nevylučuje, že zásadní změny k lepšímu mohou proběhnout v nepříliš vzdálené 
budoucnosti a být velmi dynamické:

Celé zde: https://radimvalencik.pise.cz/12160-zasadni-pozitivni-zmeny-mozna-brzy-a-rychle.html

https://radimvalencik.pise.cz/12160-zasadni-pozitivni-zmeny-mozna-brzy-a-rychle.html

